

Amerikoje ir Kanadoje . . . 3 dol.
Lietuvoje ir kitur . . . 4 rub.

Korespondencijas ir pildymus siunčiant
adresuoti:

„ŽVAIGŽDĖ“

8654 Richmond St. Philadelphia, Pa.



Teutonai bombarduoja Bucharesto fortus. Bulgarai-Vokiečiai paėmė svarbius miestus Rumanijoje. Rusu du transportu paskandinta su kareiviais.

Von Mackensen'as perėjo Dunoją.

Vokiečių karė biuras skelbia, jog von Mackensen'o armija 23 d. lapkričio perėjo keliose vietose Dunoją. Dobruđa'e bulgarai išstūmė rusus iš priešakinių pozicijų. Sprendžiant iš Berlyno oficialių raportų, von Mackensen'ui pasisekė įsigrūsti į pietinę Valakiją su Falkenhayno pagalba iš šiaurės ir vakarų. Kadangi teutonai keliose vietose pirmalė per Dunoją, galima manyti, jog bulgarai išsigrūvė Valakijos rytuose iš Dobruđa. Dunojaus pietiniame šone jau kelinta diena eina smarkūs mūšiai.

Mackensenas veržias ant Bucharesto.

Rumanijos valdžia ir diplomatu biurai jau išsiskrausė iš sostinės Bukaresto į Jassy, kaip tvirtina Havas telegramų agentūros raportas iš Bukaresto. Jassy nuo Bukaresto atstu 200 angl. mylių į šiaurę ir arčiau Rusijos sienos. Von Mackenseno armija tik per 30 mylių nuo Bukaresto fortų. Londono žiniomis rumalai atitraukdami sunaikinę gelžkelią iš Cernavoda į Bukarestą ir degina visus kaimus bei maisto krautuves savo pakelelyje.

Bulgarai perėjo Dunoją.

Berlyno oficialūs raportas skelbia, jog bulgarų armija dar trijose vietose perėjo Dunoją Rumanijos vakaruose — ties Rakovo, Lompalanka ir Vidin'u ir paėmė portą Giurgiu, kuris po Constanza skaitomas svarbiausiu Rumanijos valbos miestu. Šiaurėje teutonai pagrobė Curtea de Arges. Giurgiu paėmimas teutonams ir tuomi dar svarbus, kad šalis netoli nuo jo į šiaurę turtinga kukuruza ir tie javai dar nesurinkti. Tokiu būdu miestas ir gelžkalis turi jų paveldėtojams didelę ekonominę ir militarinę vertę.

Graikai priešinosi talkininkų reikalavimams.

Kaip žinia, praėjusio mėnesio pradžioje susigrumė netoli Saloniko, Katarina mieste Graikijos dvi priešingi viena kitai partijai — rojalistai, karaliaus šalininkai ir venizelistai — Venizelo maistinėinkai. Tuoj po tam 5 d. lapkr. prancūzų kariuona atvyko užimti Katarina miestą. Vėliau talkininkų Salonike vyriausias komandantas, generolas Sarrail davė įsakymą Graikijos valdžiai, kad atsiimtų iš ten savo kariuomenę, ir atiduotų talkininkams ginklus; priešingame atsitikime prancūzai žada užimti Atenas. Bet Graikijos kariuomenė griežtai atsisako įsipdyti tokius besąžiningus talkininkų reikalavimus.

Venizelistai paskelbė karę Bulgarijai.

Iš Atenų pranešama, jog Graikijos maistinėinkai Venizelo pasekėjai Salonike formaliai paskelbė karę Bulgarijai ir Vokietijai.

Gi rojalistų — karaliaus šalininkų kariuomenė — kaip raportuojama iš Graikijos sostinės apreiškė, jog nieku būdu nesutiks talkininkų komandantams atiduoti savo ginklus, kaip jie reikalauja, nors ir pats karalius jiems lieptų tai padaryti.

Prancijos laivyno valdyba Graikijoje įsakė Austrijos, Vokietijos, Turkijos ir Bulgarijos ambasadoriams ir konsulams išsiskraustyti iš Graikijos. Vokietijos ambasadorius grafas von Bernstorff į Suv. Valstijas Washingtone padavė šios šalies administracijai protestą dėl talkininkų tokio savivaliavimo neutralėje viešpatijoje.

Naujas Austro - Vengrijos komandantas.

Londonas. Didkunigaikštis Eugene liko paskirtu Austro-Vengrijos kariuonos vyriausioju komandantu vietoj savo brolio didkun. Fridriko.

5000 armenų išskersta.

Londonas Reuterio telegrama iš Petrogrado praneša, jog Baku mieste Užkaukazijoje turkai išžudė 5 000 armenų.

Naujas Rusijos premieras.

Pastaroju caras paskyrė premie u Aleksandra Trepo-va, Gelžkelių ministeri, vietoj Strumer'o. Trepova esą liberalių reformų šalininkas, kuomet Strumer'is buvo žinomas kaip drūtas biurokratizmo šūlas.

Apsimainys belaisviais

Vokietijos ir Prancijos valdžios susitarė prieš Kalėdas apsimaityti civiliais belaisviais, t. y. gražinti viena kitai savo piliečius, kuriuos mašų laike buvo užgrobusius. Ta sutartis palieti 30.000 belaisvių. Jų išgabenimas vienon ir kiton pusėn prasidės 4 d. gruodžio ir baigsis apie Kalėdas.

Belgijos poeta užmuštas.

Parvžius. 28 d. lapkr. Vakaru tapo sumaltas mirtinai didis belgų poeta Verhaeren belipdamas Rouen'e, Prancijoje, traukiniu. Jo kūnas busias patalpintas Paryžiuje į Pantheon'e, kol Belgija neatgrasais laisvė.

Austrijos ambasadoriui į Suv. Valst. trukdo kelionę.

Londono raportas skelbia, jog Anglijos valdžia neduos leidimo atvangiai kelionei į Ameriką naujam Austro-Vengrijos į Suv. Valstijas ambasadoriui, grafiui Adomui Tarnovskiui, lenkui. Suvenyotos Valstijos žada pasiųsti savo karės laivą Tarnovskiui pagąbenti.

Amerikos laivas sutropėduota.

Washingtono atėjo žinia 29 d. lapkr., jog Viduržemio juroje teutonų submarinas paskandino Amerikos laivą Chemung, ant kurio plėvėsavu Suv. Valstijų vėliava. Žmonių nei viens ne žuvo. Toji telegrama praneša, kad pastaroju submarinai paskandinę dar vienuolika laivų, kurių keturi buvę neutralių viešpatijų.

Varo darbininkus Vokiečiuosna.

„Dien“, remdamasis Varšuvos lenkų laikraščiais, rašo, kad vokiečių vyriausybė pradėjusi varu varyti lenkų darbininkus Vokiečiuosna. Pav., Varšuvos vokiečių policija pareikalavusi iš miesto Valdybos, kad iki kas 10 dienų duotų 100 sveikų darbininkų (ne senesnių 60 metų), kurie bus varomi Vokiečiuosna bulbių kasty. Darbininkams bus mokama 1 marka 90 fenigų dienai. Valgi duoda šeiminkams.

— Dėlei maisto stokos Londone užsidarys daug restoranų bei viešbučių.

Dėl Lietuvos savyvaldos.

Philadelphijos „Evening Bulletin“ paskelbė šokią telegramą.

Stockholm, 27 d. lapkr. Vokiečiai žada atgaivinti senąją Lietuvos „karalią“ ir sutverti Baltiko Kuršės kunigaikštiją apsirubežiuojami mažomis valstijomis nuo Rusijos. Dr. Schulmann'as, „Mittau Gazette'oje“, turinčioj artimus susisiekimus su Vokietijos valdžia ir cenzurojama generolo von Beulow'o, rašo, jog vokiečiai rengia visas smulkmenas tu valstijų suformavimui. Ta pati telegrama priduria, jog Lenkijos sostui užimti Vokietija skiria Bavarijos seni Leopolda; jo nominacija n etrukus būsianti paskelbta ir koronacija įvyksianti ankstyviausioje 1917 dienos. Karunacijoje žada dalyvauti Vokietijos kazeris, Austro-Vengrijos jaunasji imperatorius, Bavarijos, Wurtembergo, Saxonijos, Bulgarijos karaliai ir Turkijos Enver Paša.

Prancas Juozapas.

Pastaroju miręs senelis Austro-Vengrijos imperatorius, Prancas Juozapas II, apie ką pereitos savaitės „Žvaigždėje“ trumpai buvo paminėta, viešpatavo Iglaušia už visus istorijoj žinomus valdovus. Teisybė, Liudvikas XIV karalavo Prancijoje 72 metus, bet dėlei jo jaunystės nekuri laiką šalį valdė jo ministrai. Gi velionis Prancas Juozapas nuo pat savo užžengimo ant sostos 2 d. gruodžio 1848 m. paėmė savo rankas valdžios vadeles ir nepaleido jų iki pat mirsiant. Jo ilgas viešpatavimas buvo išpintas dideliais politiškais nuotikiais ir asmeidiškomis nelaimėmis. Po kelis syk velionis imperatorius matė persikeičiant Europos žemlapi ir pats prisidėdavo prie tų atmainų. Jis vedė kares su Anglija, Rusija, Prancija, Serbija, Italija, Danija ir bemaž nesuskirto su Turkija. Už savo gi viešpatijos rubežijų matė Prancijos monarchijos puolimą, komunų įsigalėjimą ir galutinai dabartinės respublikos iškilimą. Prancas Juozapas buvo liudytoju Balkanų tautų atgimimo, Turkijos nužeminimo, atsimimo nuo popiežiaus žemių. Jis matė Japoniją primant vakarų civilizaciją ir jos nugalėjimą rusų, despotiškausias viešpatijas — Rusija, Turkija, Persija — nusileidžiant žmonių reikalavimams ir isteigiant parlamentus ir t. t. ir t. t.

Kaip dangel Austro-Vengrijos velionis valdovas perį gyveno politišku nuotikiu, taip dang perkenėto skaudžių asmeninių smūgių. Pirmučiausia jo brolis Maksimilijonas, Mexikos imperatorius, liko nužudytas toje viešpatijoje. Vienatinis Pranco Juozapo sūnus žuvo 1889 m. nežinia kokiu mirėda. Jo pačią, vadinamą „Gerąja Elzbieta“ nužudė anarkistas Sveicarijaj 1898 m. Jo marti — sūnau pati — kunigaikštienė d'Alencon — sudegė laivų darybės bazare Paryžiuje. Jo mylimiausia anukė isteikėjo nelaimingai prieš jo norą. Galu gale 1914 Sarajevo mieste nužudyta Austrijos sostos ipeidinis didkunigaikštis Prancas Ferdinandas ir jo pati, kurios tai tragedijos pasekme ir kilo dabartinė pragaištingiausia Europoj karė. — Kad prie panašios nelaimių senutis valdovas sugebėjo užlaikyti savo mišrios viešpatijos vienybę, turėjo jis būti nemažos energijos ir sumanus politikas. Jo viešpatija buvo tikras tautų mišinys ir jis turėjo daugiausia už visus Europos viešpačius titulu. Štai jie: Austrijos Imperatorius, Vengrijos Apaštališkas karalius, Cekijos, Dalmatijos, Kroatijos, Slavonijos, Galicijos, Lodomerijos, Illyrijos ir Jerozolimos karalius, Austrijos, Tuskanijos ir Kriokavo didkunigaikštis; Lorraine'o, Salzburgo, Styrijos, Karyntijos, Karinola ir Bukovinos kunigaikštis; Transilvanijos didysis princas, Moravijos margravas, Augštosios ir Zemosios Silesijos kunigaikštis, kunigaikštis Parmos, Plaisance ir Guaztalla, Aushwitz'o ir Zatoro, Tescheh, Triolu, Raguse ir Zara; princas grafas Hapsburgo ir Tyrolio, Kyburgo, Goritz ir Gradisca, Trent'o ir Brixan'o princas. Žemojo ir Augštojo Lasace ir Istrijoj margravas, Hohenembo, Feldkircho, Briganceo, Sonnenburg'o grafas, Triesto, Cattaro, Wond Marches lordas, didis vaivada Serbijos etu. etu. Sakoma, kad Prancas Juozapas mokėjęs susikalbėti visomis savo pavaldinių kalbomis, buvo visiems priemas, patė išklauskisydavo skundus ar prašymus savo žmonių kalbose ar dialektuose paduotus ir užtat buvo visų didi mylimas, ir paprastai vadinamas „muš tėvas“, ar „tėvas Prancas“. Prancas Juozapas, kaip ir visi Hapsburgai atsižymėjo dideliu dievotumu ir mirė gražiai apbrūpinas šv. Sakramentais; palaidotas 30 d. lapkr. kapucinų kryptoje.

Naujasai Austro-Vengrijos karalius ir-gi yra žinomas kaip tvirtas katalikas ir jau palikęs sostos ipeidinniu spējo izyti žmonių prisirišim.

Pavergtųjų tautų konferencija Washingtone.

Karė šiomet ar tuomet vis pasibaigs. Būsimasis taikos kongresas sutaukins kariančiąsias valstijas ir nustatys Europos valstijų rubežius gal daugeliui metų. Taigi pavergtosios tautos dabar reikia išsiuosus darbuotis, idant jų vergija po taikos būtų panaikinta. Priešingai — joms lemta bus dar ilgus metus skursti be laisvės, jeigu ši puiki progą nebus tinkamai išnaudota.

Amerikos visuomenei taip gi labai svarbus klausimas pavergtųjų tautų, nes jos tarpe yra milijonai žmonių įvairiausių tautų, kurias galinosios valstijos nelekina, spaudžia, išaudoja tautina ir t.t. Laisva Amerika gerai suprantama, kad by kokia tauta netik gali bet ir privalo savystoviai gyventi, pindama savo gerąsias ypatybes ir viso pasaulio kultūros vainiką. Nei viena tauta neturi teisės laikyti vergijoje kitą tautą, nei viena tauta neturi teisės žeminti kita tautą.

Suv. Valstijos, beabejo loš žymią rolę būsimajame taikos kongrese. Jos taipogi nepamirš pajudinti taikos kongrese klausimo dėlėi suteikimo laisvės pavergtosioms tautoms. Bet amerikoniai mažai pažįsta pavergtųjų tautų istoriją. Jie taipgi tik apلامي susipažinę ir supavergtųjų tautų troškimas bei reikalais. O kadangi Amerikoje yra žmonės visu pavergtųjų tautų ir kadangi daugumas jų gal ant savo kailio kentė persekiojimus dėl laisvės, tai amerikoniai iš jų lūpų norėtų išgirsti prisipaustųjų tautų vargus ir troškimus. Dėlėi to TARPTAUTINE MOTERU TAIKOS KONFERENCIJA IN WASHINGTONA, D. C. SAUKIA PRISPAUSTYJU TAUTU KONFERENCIJA. In šią konferenciją kviečiama Amerikos lenkai, rusinai, suomiai, latviai, LIETUVIAI, Rusijos ir Rumunijos žydai, čekai, slovakai, kroatai, airiai, siriečiai ir armenai. Šioje konferencijoje bus apkalbama organizavimas Tautų Sandaros, kuri rūpinsis tarptautinius nesutikimus išrišti taikos keliu. Pats prezidentas Wilsonas ir daug kitų garsių žmonių karštai remia ši sumanymą ir tikisi nuo jo daug palaimos žmonių. Minėtosios pavergtųjų tautų konferencijos komitetas susideda iš sekančių žmonių: Grace Abbott, S. P. Breckinridge, Mary McDowell, Margaret Dreier Robins ir Lillian D. Wald. Inviaisiais reikalais dėlėi to susivaziavimo galima kreiptis šiuo adresu: Grace Abbott, Charmani Immigrants' Protective League, 1140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill.

IN PAVERTYJU TAUTU KONFERENCIJA WASHINGTONE BUTINAI REIKIA IR MUMS LIETUVIAMS, NUSIUSTI SAVO ATSTOVUS. Lietuvai tai pat reikalingai laisvė, kaip augmenims ir gyvūnams reikalingas yra oras ir šviesa. Mes turime išgauti Lietuvai neprivilgimybę, mes turime išsiluosoti iš pančių vergijos. Kol mūsų brangioji tėvynė Lietuva neturės laisvės, tol mes negalėsime žengti pirmyn, tol mes būsime suskurdę, pavargę, neturtingi. Pavergtosios Lietuvos turtas naudojasi engėjai, o mes nieko už tai negaudami privalome ieskoti sau duonos kąsni už juriu, privalome dirbti surukusiuose fabrikuose. Užtat mums reikia išnaudoti kiek vieną progą, idant pasiskirsti pasauliui dėlėi savo nuoskandų. Pavergtųjų tautų konferencija Washingtone tame žvilgsnyje gali būt LABAI NAUDINGA MUSU TAUTOS REIKALAMS. Kuogeriausiai prisirėngkims prie jos. Nusisūskime rimta, sumaninga atstova, kuris galėtų tinkamai išdėstyti Lietuvos vargus ir jos norus. Reikia tikėtis, kad šis pavergtųjų tautų atstovų susivaziavimas nepasilikis be atbalsio ir atkreips į jį domą netik Amerika, bet ir kiti žemės skritulio kraštai. Dar syki šaukiame: LIETUVIAI PASINAUDOKIME JUOMII! Neatbūtinai nusisūskime ten savo atstovai! Salyn apsilėidimas, kuomet mūsų krauju pasruvęs kraštas vaitoja sve-timose rankose.

Neškime Lietuvai paguodą. Dirbkime už laisvę!
K. G. „Dr.“

Rengiamo Bazarą.

American Relief Fund for Lithuanian War Sufferers paskesniaime laike įgijo ir savo komiteta daugel praklinausių amerikiečių, kaip antai vieną iš gabiausių Amerikos publicistų J. I. C. Clarke, New York Mail leidėja Dr. Rumely, tris augšiausio Teismo teisėjus (New York) garų visoje Amerikoje kalbėtoją W. Bourke Cockran teipgi stambesniųjų finansierių kaip L. V. O'Donohue, Mulqueen, Pulleyn ir kiti. Tie visi įžymiausi vyrai, kada jiems išdėstyta Lietuvos vargai — bėdos, maloniai suteikė savo vardo prestižą ir pažadėjo pagelba surengime Bazaro New Yorke, iš kurio būtų žymesnis pelnas Lietuvai ir Lietuviams. Tarp tų ietekmingesniųjų American Relief Fundo naujų narių būtuolių yra ir abu New Yorko vyskupijos generaliai vikarai pralotai, teipgi Brooklyno vyskupijos šv. Jokubo katedros klebonas pralotas O'Hara.

Surengimas Bazaro ant didelės papėdės nem aza laiko ir trisuo užims, bet reikia tikėtis, kad jis atkreips milijonų akis į mūsų tautą ir bus iš jo dvejopa nauda, beje finansinė Lietuvai pagelba, teipgi moralė ietekmingu būčiuolių sąjauomo pašalpa.

Pasekmingesniai Bazaro įvykinimui reikės visu netoliniausiu vietų lietuvių ir ietekmingų amerikiečių pašelpos.



Kalbėk Per Savo Telefona.

Zinoma, jūs naudojate Bell Telefoną kasdien. Atsiminkit, kaip jūs duodate numerą, kalbėkite tiesiog į telefona.

Kalbėk po valinai, kalbėk aiškiai ir kada operatorė atkartoja numerą, atsakyk „Yes“ arba „Right“.

Pamatysite, kad šitos paprastos pastabos padės jums daug greitam pataravimui.

The Bell Telephone Company
of Pennsylvania.



Nauja knyga. NAUJOS EILES IR DEKLAMACIJOS

Šiuomi pranešu lietuvių visuomenei, kad aš išleidau rinkinį naujausių ir puikiausių eilių ir deklamacijų apie Europos karę, apie Lietuvą, apie tėvynę mūsų nuvargintą ir šlap visokių juokaujų, kurios bus labai tinkamos deklamuoti ir dainuoti visokiuose susirinkimuose, prakalbose ir perstatimose.

KNYGELE DIDELIO FORMATO 96 PUSLAPIU.

Kaina - - - 25 centai.

Pinigus galima prisijusti krasos ženkleliais.

PAULIUS P. MIKALAUSKAS,

248 W. FOURTH ST., SOUTH BOSTON, MASS.

Teipgi galima gauti pas

Peter J. Mikalauskas,

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Jau išėjo iš spaudos

“Išpažinties Istorija”

(Antras leidimas)

Labai ji tinka platinti Katalikų Spaudos Savaitėje ir Kalėdojant.

Kaina - - - - 50c.

Gerbiamiems klebonams, imant po daugel egzempliorių nuleidžiama didis nuosimtis. Juo daugiau imama, tuo didesnis nuosimtis nuleidžiama.

“ZVAIGZDĖ”

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Ant pardavimo.

Puikiausia lietuviška karčiama Brooklyne, puiki biznava vieta, gerai išdirbtas biznis. Svarbi pardavimo priežastis. Pilnas informacijas gausit atsišaukdami asmeniškaai ar per laiską į:

M. MILUKAS,

416 HOOPER ST.,

BROOKLYN, N. Y.

VAISTAI KURIU KARE NEPALIETE.

Europinė karė turi daug blogų veiknių Suvienytoms Valstijoms. Viena jų yra daugelio vaistų trukumas ir todėl reikalas vartoti įvairius mažesnes vertes pakeitinius. Bet esama vaistų, kurie yra anapus šitos nelaimės skralto: Trinerio Amerikinis Karčiojo Vyno Eliksyras ir kiti Trinerio vaistai. Išdirbėjas buvo gana atsargus ir pasirūpino tiek visokių sudėtinųjų pavojinamų karės, kiek reikia atslaiikymui šitai sunkenybei be pakenkimo Trinerio Amerikiniam Karčiojo Vyno Eliksyru. Jo kokybė yra šiandien ir visuomet bus augšiausio laipsnio, nes Trinerio sandėlio ydomųjų karčių žolelių, šaknų ir žievių bei parinktinio vyno isteks ilgias kaip karės laikui. Kiekvienas, kuris turi kietus vidurius, vėjus viduriuose, nervuotuma, menka kraują ir t.t., gali imti šitą vaistą su neabejojamu įsitikinimu. Kaina \$1.00. Aptiekose. Jos Triner, išdirbėjas chemikas, 1333 — 1339 So. Ashland Ave., Chicago. Rašyk mums savo prigimta kalba. Jei asmeninis ištyrimas yra reikalingas, mūsų gydytojas tuojaus suteiks savo patarimą. Apskelb.

Užcėdyk nuo 15 % iki 20 % įvezdami DABAR elektra savo krautuvėn!

Gerėsniam krautuvės apšvietimui ir paraginimui visuomeniškam elektros naudojimui smulkmeniškos krautuvės, iš dalies dėlėi Amerikos Elektros savaitės apvaikšėiojimo mes siūlome nekaipo premiją nuleisti nuo 15 nuoš. iki 20 nuoš. visu įvedimo elektros šviesos lėšu tiems smulkmenišku krautuviu savininkams, kurie panorės dabar savo pardavinyčiai ir ju langus apšviesti elektros šviesa. Tuomi pasiūlymu tegalima naudotis nuo 1 d. lapkričio iki 9 d. gruodžio ir kurie juo naudosis, turės pas save elektros šviesą nevaliau 31 d. gruodžio. Tas neparastas pasiūlymas pritaikoma naujai pastatytom smulkmeniškom krautuvėm mūsų linijoje kur terelkalinga vien suvesti vienos ir keli patobulinoimo dalyką, kurios galima įjyti nūo šviesos įvedimo tarnybos. Arba mes galime atsiųsti savo žmogų į jus namus, kuris paaiškins apie tą duosną pasiūlymą ir suteiks uždėk spazidintas lapelius su visom smulkmenom tame reikale.

Atsiminkit, jog tas jums nieko nelėšuoja ir neikię jus nesuriša, kad ištyrti tą pasiūlymą. Telefonuok šiandien apie visus sąlygas,
Walnut 4700 Main 100

The Philadelphia Electric Company

Geriausią šviesą del akiu

Ne skaudės jums akių skaitant
arba dirbant po lengva, aiškia
šviesa

ATLANTIC
Rayolight
OILS

Jis nei ruksta nei smirdi, ilgiau žiba negu prasta kerosinas, jį daugiau ne kainuoja. Paklausk savo pardavėjo apie jį. Mes patariame New Perfection Virimo pečius, Perfection belūminis kerosino šildytojus ir Rayo Liampas dėl naudojimo Rayolight kerosiną.

THE ATLANTIC REFINING CO.

Visuar Pensylvanijoje ir Delaware.



Dykai.

Visiem ant Kalėdų mes prisiančiam puikią dovaną, ir kelias bus apmokėtas. Rašykite tuoj.

A. K. C. MIAGIN CO.,

AMSTERDAM, N. Y.

Katalogas Knygų

Kun. A. Miluko išleisčių

- Apie Rymo katalikų Bažnyčia. Lenkiškai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Gerutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 188 pusl. 60
- Antanukas. Apsaka B. Pruso. Vertė Šelmas. Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusl. 15
- Algimantas arba Lietuvių 13-ame šimtmetyje. Istoriska apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 pusl. 2.50
- Anima Vili. Marės Radzevičiūtės apysaka. Jono Montvilos vertimas. Antra laida. Shenandoah, Pa., 162 pusl. 75
- Esjoro Vuovis. Apsaka iš lietuvių gyvenimo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 63 pusl. 15
- Burokratai. Apsaka iš paskutinių atsitikimų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 79 pusl. 25
- Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kardinoalo Wiseman'o. Vertė Vytautas. Shenandoah, Pa. 354 pusl. 1.00
- Geraičių Karalius. Ir kitos apysakėlės. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, Pa., 81 pusl. 10
- Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pranaščių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusl., 102 iliustracijos (paveikslai); Audeklo aparatai 2.25 Škuros aparatai, paauskuotais kraštais 3.50
- Iš daktaro pasakojimų. Ruodens diena. Sulaukė. Parašė Satrijos Ragana. Shenandoah, Pa., 69 pusl. 25
- Iš vakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, Pa., 172 pusl. 75
- Kova ties Zalgriais. Istoriska drama keturiuose aktuose. Parašė Savasius (Dr. V. Pietaris) Shenandoah, Pa. 31 pusl. 25
- Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 68 pusl. 20
- Kaip Elizintė praleido šv. Jono dieną. Parašė P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusl. 20
- Krasauninkas—Laizybos—Dievo žmonės. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, Pa., 28 pusl. 10
- Kardinoalo Mercier gramata apie Patriotizmą ir išlaikymą 5
- Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės Kun. L. M. Gustaitis 5
- Laisvės metu. Apsaka iš paskutinių atsitikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 187 pusl. 75
- Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriskos ir šiuolaikios Lietuvos vietos. Parengė ir išleido kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75
- Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietuvos raštininkai, žymiausi vyrų ir tyrai. Parengė ir išleido kun. A. Milukas. 1.50
- Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 282 pusl. 1.50
- Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštai kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 94 pusl. 50
- Moterytė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 pusl. 50
- Mūsų Socialistai. Apsaka iš paskiausių Lietuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 57 pusl. 15
- Melagių Dėdė. Vaidzdis iš Dėdukių gyvenimo. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, Pa., 27 pusl. 10
- Mūsų Iškanytojas Jezaus Kristus gyvenimas. Naujas pataisytas išleidimas. Shenandoah, Pa., 209 pusl., su paveikslais. 75
- Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 89 pusl. 25
- Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaščių Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusl. 1.00
- Naujaičiai. Lėkimas tulso šeimynos. Vertė P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusl. 15
- Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietuva. Vyskupo A. Baranauko Eliės. Kaina 05
- Pasakyk Matušeį, Agniešką, Ant Garlaivio. Trijs Satrijos Raganos apysakėlės. 15
- Pradžia ir išplėtimas Katalikų Tikėjimo. Parašė Vyskupas M. Valandis. Reikalingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusl. 1.00
- Paklydėliai. Kun. J. Geručio atiras leidimas. „Zvaigždės“ skyriaus, 16 Hooper Str., Brooklyn, N. Y. 10
- Slapūs ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 210 pusl. 50
- Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gražiausia lietuviška kalba šioje knygoje išleistas visas Katalikų Teologijos mokslas. Shenandoah, Pa., 285 pusl. 1.00
- Sventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai metn dienai. Su paveikslais. Spaudon parengė kun. A. Milukas. Visi keturi tomai 3.00
- Drūtais audeklo aparatais 3.50
- Škuros aparatai, paauskuotais kraštais 5.00

- Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas Blaumanis. Lietuviškai vertė Idalgas. Shenandoah, Pa., 72 pusl. 25
 - Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. Miluko leidimas. „Zvaigždės“ Spaustuvėje. Shenandoah, Pa. 1907 m. 80
 - Pašalindėliai. Vaidzdis iš mūsų sodiečių gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 62 pusl. 20
 - Socialistai. Kas jie? Ir kur ateidate? Kori? Parašė kun. A. Civinekas. Shenandoah, Pa., 124 pusl. 10
 - Saulės nusileidžiant. Iš mūsų Kartonės. Kadų vakaras. Satrijos Ragana, apysakė. Shenandoah, Pa., 62 pusl. 15
 - Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis vėlionies raštų (eilėmių ir proza) išleidimas. Tvarke Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 pusl. 1.00
 - Trumpas Katekizmas 10
 - Vaičiūčio Eliės. Su vėlionio plačia bifografija ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 pusl. 75
 - Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenandoah, Pa., 47 pusl. 10
 - Užsiekant augščiau minėtās knygas reikia kreipties šiuo adresu:
- “ZVAIGŽDĖ”**
- 3654 Richmond Str. Philadelphia, Pa.
arba
416 Hooper Street, Brooklyn, N. Y.

Father's Di Ielsi -- Kosulio Gyduolė



Yra geriausias vaistas nuo kosulio, šalčio, whooping kosulio, astmos ir kitų ligų turinčių susiršimą su plaučiais.

Mainieriai, kankinami Mainų Dulkių, Parako dūmų, ir Astmos aptuėrės pagelba vartodami Fither Di Ielsi's Kosulio Gyduolė. Turi pagyrimus nuo vatyrušų mainieriu, kaip geriausias vaistas visokiuose atsitiki muose.

PARSIDUODA VISOSE AP-TIEKOSE.

Kaina, 35c, 65c, \$1.00

Rekomenduojame tų pa-

FatherDi Ielsi's Grumuliavimui Tonikas, pagerina grumuliavimą, kraują padaro turtingu ir panaikina nemalonų kvapą. Kaina 50 centų.

Father Di Ielsi's 402 Liniment.

Yra kiriamas nuo reumatizmo, neuralgijos, nikelstėjimų, šėsimų, ištinimų, galvos skaudėjimo ir t. t. Kaina 25c.

REV. MICHAEL D. IELSI 402 Division Str. Camden, N. J.

Naudingos ir Pigios Knygeles

- Svetimos spaudos, gaunamos „Zv.“ knygyne.
- BALSAS Amerikiečių Lietuvių ir Tėva Sventajai Leona XIII ir gyvenimai dvejų didžiųjų dūmų tarpu. Lietuvių: Kun. Andriaus Rudamino, Jezavitto, ir Kuniaikščio Merklio Giedraičio, Zemačių Vyskupo 5
 - BLAIVININKU KNYGELE arba pamokymas apie blaivybę 5
 - DIENELEI BREKSTANT. Zalvarnio eilės 20
 - GAMTA — SVEIKATOS SALTINIS. Kam yra nemaloni sveikata? Tečiau retas kuris atsakandai apie ją rūpūsi. Si knygele suteikia pluošteli reikalingiausių apie sveikatą žinių, todėl yra naudinga kiekvienam 15
 - GYVOJO Ražandčius įstatai 5
 - KIPSAN PINTINEJE ir dvi žuvėjos. Dvi apysakėlės 5
 - MIESTELIO ONUTE. Sulehkejusiems, lietuviams apsakymėlis 5
 - MEILES AUKA. Apsaka iš paskutinių J. Kristaus dienų 5
 - OBRSITELIAL. Galerija paveikslų iš maskolių gyvenimo Lietuvoje 25
 - SVENTOJI AGNETE. Drama dviejose veikmėse. Labai tinka pasikaitymui ir lošimui 25
 - TRUMPAS LIETUVOS APRASYMAS. Su paveikslais. Pamokinanti pasikaitymai kiekvienam, kurs nori susipažinti bent kiek su savo Tėvyne—Lietuva 25
- Laiškams ir pinigams siųgti adresu:
- * ŽVAIGŽDĖ ***
- 3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

IŠ KELIONĖS PO EUROPA IR AZIJA

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rūšies veikalas, parašyta „Zvaigždės“ redaktorės J. Pranaščiūtės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 102 iliustracijomis (paveikslais).

Indomus toje knygoje aprašymai Prancijos, Belgijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Europėjiška karė. Tie aprašymai papuošti daugeliu iliustracijų.

Bet indomiasiais beabejo yra aprašymai Ispanijos, Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azijos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių. Nemažiaus indomus aprašymai abiejų Rusijos sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu lietuvių naujokynių istorijos tuse vietose.

Knygos kaina 2 dol.
Audeklo aparatai 2.25
Škuros aparatai su paauskuotais kraštais 3.50

Galima gauti „Zv.“ Knygyne

L. D. Phone 585

DOMIN. BRAZINSKAS

Visoje Elizabeth'o apylinkėje gerai žinomas

LIETUVIS GRAGORIUS

79—81 Wall Street Elizabethport, N. J.

Pasamdo vežimus ir automobilius
Pasivažinėjimui
Veselijoms
Krikitynomis
ir t. t.

Patarnavimas visiem be skirtumo
Sąžiningas
Užganėdinantis
Greitas
Ir Pigus

LIETUVIS VISUOMET KREIPKITES PRIE SAVIŠKIO!

Pirmutinis Lietuviškas New Yorke

UZEIGOS NAMAS arba HOTELIS

LIETUVIAI KREIPKITES PAS SAVOVIUS

Mes patalijim, kad butiniai yra reikalingi lietuviams New Yorke UZEIGOS NAMAS. Taigi mes ir įsteigėm tą užeigos namą, kuris randaai po numeriu 498 Washington Str., kampas Spring St., New York City.. Brangūs keliauninkai, kurie manot keliauti į Lietuvą, nepamirškite atsilankyti į mus užeigos namą, o gausite šaukštelius patarnimus. Mes pastatėm kam New Yorke pasidarius, pribuvusius iš šių miestų. Suteikiam jiems nakvynę ir parūpinam pasportus konsulu.

PARDUODAM LAIVAKORTES

ant drūbiučių ir gražiausių garlaivių už pigiausią kainą iš Lietuvos ir į Lietuvą. Siūstam ir išmanomi pinigūs visų viešpatybių.

Darom davierianis pigiau kaip kiti. Reikalauk laivakorčių kainą, pažymėdamas iš kur ir kur nori važiuoti. Meldžiam kreiptis pač mus su visokiomis reikalais į artimiausį jums ofisą ar per laiškus.

Geo. J. Bartašius & Co.

498 Washington St. Cor. Spring St. NEW YORK, N. Y. 416 Hooper St. Prie Grand St. Ext. BROOKLYN, N. Y. 261 W. Broadway SO. BOSTON, MASS.

Telephone 3713-M Market

M. AKIALIS

Lietuvis Graborius

146 Adams St. Kampas Lafayette St. Newark, N. J.

Parsamdo automobilius ir kariatas visokiose progose

Gerbiamiems „Zvaigždės“ Skaitytojams.

Kas lig šiol da neatsintė prenumeratoris už „Zvaigždę“ meldžiam pasikubinkite, nes, sulig pačs tiesių, ne užsimokėjusiems būsime priversti sustabdyti laikraštį. Dabar geriausia proga užsiskakty „Zvaigždę“, kuomet už prisuntimą metinės mokesčius \$2.00 ir dar pridėjus 15 ar 35 centus, galima gauti daug brangesnės, dovanas ne gu metinė „Zvaigždės“ daugumerta. Taigi laikraštis-pareina uždėyk. Pasinaudokit gera proga! Red.

Dovanos!

Kas mums prisijųs \$2 prenumeratos už

ŽVAIGŽDĘ

pats už save ar už kitus, gaus Dovanų už 1 dol. knygy.

Jei prie tų 2 dolerių dar pridės 35 centus, tai gaus Dovanų netik už 1 dolerių knygy, bet ir Rašytių iš brangių akmenų su paukuotą kryželiu ir škaplierių medalikėliu.

Dovanas galima išsirinkti iš sekančių Knygy:

- ALGIMANTAS ARBA LIETUVIAI 18-AME SIMTMETyje.** Istoriska apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris. Penki tomai. **2.50**
- ANIMA VILIS.** Marė Radzevičiūtės apysaka. Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 162 pusl. **1.50**
- FABIOLE ARBA BAZNYCIA KATAKUMROSE.** Kardinnolo, Wisemano. Vertė Vytautas. 354 pusl. **1.00**
- KOVA TIES ŽALGIRIAIS.** Istoriska drama keturiuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. Pietaris) **2.50**
- ŠE NEMESTE LAIME.** Prancūziškai parašė Pierre L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranačių Julė. 206 pusl. **1.00**
- PRADZIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKEJIMO.** Parašė Vyskupas M. Valančius. 285 pusl. **1.00**
- PIKTA DVASIA.** Latviškai parašė Rudolfas Blaumanis. Lituviškai vertė Idlagas. 72 pusl. **2.50**
- PATRIMPO LAISKAI.** Parašė K. A. K. Kun. A. Miluko leidimas. **60**
- SOCIALISTAI. KAS JIE? IS KUR AT SIRADO? KŌ NORI?** Parašė kun. A. Civinskas. 124 pusl. **1.00**
- STEPONAIČIO RASTAL.** Pilmnės pomirtinis vilonies raštų (eilėmis ir proza) leidimas. 121 pusl. **1.00**
- SODZIONIU TEOLOJA.** Parašė J. Gerutis. Gražiausia lietuviška kalba šioje knygoje išdėstytas visas Katalikų Teologijos mokslas. 285 pusl. **1.00**
- VAICAICIO EILS.** Su vėlionio plačia biografija ir paveikslu. 157 pusl. **75**

Kurie užsirašė ant 2 metų ir dadės 25 centus, gaus dovanų pūlkį knygy

Kiekvienai Metų Dienai
SU PAVEIKSLAIS

Gyvenimai Šventųjų

arba Daktaro Pietario Istoriską Romaną **Algimantas** ARBA LIETUVIAI XIII SIMTMETyje.

Siūnčiant pinigų adresuokite:

A. Milukas & Co.

3654 RICHMOND ST., PHILADELPHIA, PA.

J. P. BUDGINAS BANKINIS KONTORAS

Siūnčia Pinigus ir visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Parašoda Laivakortes ant greičiausiu laivų; Išmaino Pinigus visų kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronas, dolerius ir t. t. Apasaugo daiktus ir budikus nuo ugnies. Užliako Krautuvi Knygy, Popieri, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį galima užsirašyti laikraštį „Žvaigždė“. Ateikite persitrinti 4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL.

Susivienijimas Lietuvių R. Kat. Amerikoje.

Yra: Gyvam Džiaugsimas! Sergančiam Viltis! Mirštančiam Ramybė!

Tūkstančiai Lietuvių—Katalikų priguli prie šios organizacijos ir tūkstančiai kas meti prisirašo naujų narių. Bet gar dar pate, gerbiamas skaitytojai, apie šią organizaciją nėra girdėjęs, o jei ir girdėjai, tai gal nepažastai, kas ji yra ir delko pats neprisiirašyti?..

Štai kas šioji organizacija yra ir ką ji duoda:

- 1) Apasaugo narių gyvastį ir moka pomirtines \$150.00, \$250.00, \$500.00, \$750.00, \$1000.00.
- 2) Moka pašelpas nariams ligoniams kas savaitė po \$3.50, \$7.00, \$10.50, \$14.00.
- 3) Selpia neįgaliniams nariams ir našlaičiams.
- 4) Skleidžia apšvieta, išleidinėja gerus raštus ir dalina nariams veltų (dovanai).
- 5) Platina šorbybe, suteikiant patarimus ir nurodymus tikėjimo ir auklėjimo dvasios reikaluose.
- 6) Rūpinasi Lietuvių Tautos reikalais, remia pinigais ir moraliskai visokiais lietuvių kultūriskas įstaigas ir t. t.

J. S. VASILAUŠKAS

112 North Greene Street

Baltimore, Md.

VERGIJOS dienos jau gražio. Bet vis dar tarpe mūsų yra daug vergų, kurie yra atsimami nuo savo darbo beidirbių verg-mistrė-LIGOS.

Yra labai lengva išvengti mašy linčių dangant į didelės, jeigu umai aida ant to atkreipiam. Ir tas yra įsų poreiga tink paties sąvys ir savo leimnyos tai vis atleiki.

Nuo skandėjimo piltov ir farm. kaip plovimas skaudandios gerlės intrankini ir save apmalinimi dazilio, nuo galvos ir ausų skandėjimui: est.

SOROL apšreikiša egaš iš gerianųjų naminių gydaučių, esančių ant pardavimus—5c už bankute.

Sus Benoitomus, Padojas, Neurogijus, Pevakidomus, Apšalimas, Dantes, Skandimius, Didelis ir Skandėjimo Krautuvi, kaip ir nuo tietais šios pramokis liga, suokiti.

PAIN-EXPELLER, kaip jo yra vartojamas draugs bet ne po šioje švietimui. 75c šio, ir 5c. Nuo skandėjimo, viltimui, galvos apšalimui arba šio patį švietimui.

F. AD. RICHTER & CO.
74-80 Washington Street, New York.

Prisiuskit
Prenumeratą už
„Žvaigždė“

Kaina skelto tomo 50c.
Visi 5 tomai ykiau 2.50

„Žvaigždė“
3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.

Bell Phone, Dickman 309 H.
Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.
Physician and Surgeon (lietuvių gydytojas ir chirurgas pabaigęs Indianos Universiteta) Gydo visokias ligas vyru, moteriu ir vaikų. Dano operacijas. Gyvo svianimo 7-11 riu. 2-4 po piet. 7-8 vakarų, nedėlionis: 9-11 riu 1-4 po piet.

Zvaigždės Agentai.
Mr Povilas P. Mikaluskas,
248 W. Fourth St.,
So. Boston, Mass.
Mr Iv. Nausiedas,
27 33rd str.,
Chicago, Ill.
Mr. K. Jocius,
P. J. Box 166
Sommerville, Conn.
Mr J Kovas,
21 J Congress St.
Waterbury, Conn.
Ms. J. Jaroševičia,
1048 Washington Str
Norwood, Mass.
Mr P Valukonis,
261 W. Broadway
So. Boston, Mass.
Mr. John Naujokaitis,
47 Planet Str.,
Commercial Road,
E. London, England.
Mr. A. Pogožalski,
804 S Sawinski Ave. N. E.
Cleveland, Ohio.
Mr. P. J. Budginas,
4549 S Hermitage ave.,
Chicago, Ill.
Mr. M. Nokūnas,
166 Melrose str.,
Montello, Mass.
Mr. B. Acauskas,
8f Lincoln St.
Brighton, Mass.
Mr. Antanas Žurinkas,
485 Gregory St.
Bridgeport, Conn.
Mr. Cas Pauksztis,
40; Clearah Str.
New Britain, Conn.
Mr. J. Kalvelis,
222 Pine St.,
Rumford, Me.
Mr. J. Navadauskas,
Simpson, Pa.
Mr. M. Valkšnoras,
411 Abd St.,
Homestead, Pa.
Mr. Jonas Šaučunas,
41 Johnson st
Bridgeport, Conn.
Mr. Vincas Jusas,
2919 Brighton ave
Scranton, Pa.
Mr. A. J. Brinius,
71 Pine str.
Meriden, Conn.
Mr. F. Stankus,
957 Jenne Str.
Kenosha, Wis.
Mr. Antanas Ramoška,
514 W. Saratoga St.
Baltimore, Md.
Mr. A. Drabliš,
51 Ten Eyek St.,
Brooklyn, N. Y.
Mr. Juozas Čupas,
P. O. Box 880,
Anderson, Conn.

Jei UŽGANEDYSIM — pasakyk kitiems.
Jei NEUŽGANEDYSIM — pasakyk mums.

Algimantas
arba Lietuvių XIII simtmetyje.
Parašė DR. V. PIETARIS.
Viena pūlkisinių lietuvių kalboje istoriska apysaka, 5-se tomuose

Kaina skelto tomo 50c.
Visi 5 tomai ykiau 2.50

„Žvaigždė“
3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.

IZIDORIAUS NAUSIEDO
Didžiausias Lietuviškas Pinigų Siuntimo
Bankinis Kontoras
917 - 33-rū St., Chicago, Ill.
Tel. Yards 2705

Parduodame laivakortes ant visokių linijų į krajų ir iš krajų.

Siūnčiame pinigų į visus šalis svieto greitai ir pigiai, už visus kitus agentus Amerikoje.

Užliakom didžiausių krautuvi vertybi drabalių, žėvėryų ir skybelių; turime didelį departamentą aukštinę daiktų: laikrodžių, šėdų, splygi, ir t. t. Drauge užliakome didelį skyrių visokių koya: maistaknygių, istorijų, poezijų ir t. t. Norėdamas ką pirkti pirmausia ateik pas mus, o būsi šgaudintis.

“ŽVAIGŽD SPAUSTUVE”
ATLIEKA VISUS DRUKUOJIMUS
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREITAI.

DRUKUOJA:
KNYGAS, CIRCULIORUS, TIKIETUS, KONTEJNERUS
VISITING IR BUSINESS CARDS, UKYVITIMUS
VISELJU, KOPERTUS, LAISKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVR. NESIGRAUD

Kreipkis ant adresoi:
3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

F. R. BOGDAN
bažnyt. paveikslų teplorius - artistas

Malevoja paveikslus altoriams, talpoje artistiskai dekoruoja vidurį bažnyčių.

Darbas gvarantuotas.

F. R. Bogdan
162 Washington Ave., Newark, New Jersey

Nauja Knygelė.
Visame pasaulyje garsi Belgų Kardinnolo Mercier gromata apie „Tikrą Patriotizmą ir Išlaikymą“ atspausa knygužė formoje (su Kardinnolo paveikslu), gaunama „Ž.“ redakcioje 3654 Richmond St., Philadelphia, Pa., ir 416 Hooper St., (ties Grand St. Extension) Brooklyn, N. Y. Kaina tik 5c., 12 egzempliorių už 40c., 50 egz. už \$1.50, 100 egz. už \$3.50. Adresuokit:

„Žvaigždė“
3654 Richmond St., arba Philadelphia, Pa.
416 Hooper St. Brooklyn, N. Y.